1
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Брянская область

Мглинский районный Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ

от    августа 2023 года   № 6-

   г. Мглин

О состоянии первичной медико-санитарной помощи населению Мглинского муниципального района
   Заслушав и обсудив информацию главного врача ГБУЗ «Мглинская ЦРБ» Емельяненко А.П. «О состоянии первичной медико-санитарной помощи населению Мглинского муниципального района», руководствуясь Уставом Мглинского района, Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

  1.
Информацию главного врача ГБУЗ «Мглинская ЦРБ» «О состоянии первичной медико-санитарной помощи населению Мглинского муниципального района» принять к сведению.
    2. Рекомендовать  ГБУЗ « Мглинская ЦРБ» (Емельяненко А.П.):

2.1. совершенствовать профилактическую и лечебно-диагностическую помощь для укрепления репродуктивного здоровья, снижения смертности населения, в первую очередь лиц трудоспособного возраста;

2.2. продолжить санитарно-просветительскую работу: использовать наглядную агитацию в поликлинике и стационаре, на страницах газеты «Мглинские вести» размещать материалы профилактической направленности о вреде курительных смесей, спиртных и наркотических средств, о  социально-значимых  и представляющих опасность для окружающих заболеваниях.

    3.
Данное решение опубликовать в официальном издании «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мглинского района в сети Интернет (www.mgladm.ru).
     Глава Мглинского района                                                      Н.В. Воликова
_1183281109.doc
[image: image1.png]